Viamão, 04 de agosto de 2025.

COMUNICADO Nº 040/2025

Prezados Pais e/ou Responsáveis,

Informamos que, devido à previsão de chuvas para esta semana, o passeio do 1º ano,

inicialmente marcado para o dia 05/08 (terça-feira), será transferido para o dia 12/08 (terça-

feira), visando o conforto e a segurança de nossos alunos.

Contamos com a compreensão de todos e seguimos à disposição para quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,
Allice Fernandes

Orientação Educacional